
IZRAKSTS 
 

   
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

  LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

SĒDES  PROTOKOLS 

Ludzā 

2022.gada  25.augustā                                                 Protokols Nr. 16    

20. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 68090030283)  Kārsavas pilsētas  teritorijā nodošanu 

valsts īpašumā  

Ziņo: V.Maslovskis 

 

   Izvērtējot VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas Nr. 40003344207, juridiskā adrese- 

Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 2021.gada 11.novembra iesnieguma “Par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030279 nodošanu valsts īpašumā”(saņemts Ludzas 

novada pašvaldībā 11.11.2021., reģ. Nr. 3.1.1.5/2021/4287-S) saistībā veicamo procesu kopumu 

ir konstatēts: 

1. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk tekstā – LVC) 

saskaņā ar Deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un LVC, doto 

pilnvarojumu pārvaldīt valsts autoceļa tīklu, ir uzsākusi būvprojekta “Valsts autoceļa A13 

Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma km 

2,9-14,08 segas pārbūve (pastiprināšana)” realizāciju, kura realizācijai ir nepieciešama daļa no 

Ludzas novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārsavas pilsētas teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 68090030279 un šīs zemes vienības daļas robežās esošais pašvaldības ielas posms.  

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030279 daļas plānots izbūvēt valsts 

galvenā autoceļa A13 Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža 

(Medumi) inženierbūves kompleksā ietilpstošo rotācijas apli un gājēju celiņus, kas savienos 

valsts autoceļu ar pašvaldībai piekrītošo Vienības ielu. 

3. Lai uzsāktu pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības valstij Satiksmes 

ministrijas personā procesu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

17.apakšpunktu,  pašvaldībai jālemj par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

4. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 15.panta 3. un 4. apakšpunkts 

nosaka, ka,  lai veiktu darījumu ar nekustamā īpašuma objektu un lai nostiprinātu īpašuma 

tiesības zemesgrāmatā, ir nepieciešams noteikt nekustamo īpašumu un to veidojošos kadastra 

objektus – nekustamajam īpašumam un to veidojošajiem objektiem ir jābūt identificējamiem, ir 

izveidots nekustamais īpašums  "Rotācijas aplis A13-P50" (nekustamā īpašuma kadastra                          

Nr. 6809 003 0283), kas sastāv no  zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 6809 003 0281,  

0,245 ha platībā, uz tās izbūvētās inženierbūves – "Vienības iela Kārsavā (daļa)" (būves kadastra 

apzīmējums 6809 003 0281 001). 

5. Pašvaldībai jāpieņem lēmums par minētā nekustamā īpašuma nodošanu valstij 

Satiksmes ministrijas personā bez atlīdzības, kurā, saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu 42.pants otrajā daļā noteikto, jānosaka, kādas funkcijas veikšanai tas tiek 

nodots kā arī izdarāma atzīme par lēmumā noteiktajiem aprobežojumiem (ja īpašums vairs netiek 

izmantots konkrētajai funkcijai, valsts nodod bez atlīdzības pašvaldībai, kura šo īpašumu 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

nodevusi). 

6. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 421.panta pirmo daļu,  

pašvaldības īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma 

tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu 42.pants otro daļu un 421.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības īpašumā valstij Satiksmes ministrijas personā Ludzas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Kārsavas pilsētas teritorijā "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 6809 003 0283), kas sastāv no  zemes vienības ar  kadastra 

apzīmējumu 6809 003 0281,  0,245 ha platībā, uz tās izbūvētās inženierbūves "Vienības iela 

Kārsavā (daļa)" (būves kadastra apzīmējums 6809 003 0281 001). 

2. Noteikt, ka minētais nekustamais īpašums izmantojams būvprojekta “Valsts autoceļa 

A13 Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma 

km 2,9-14,08 segas pārbūve (pastiprināšana)” realizācijas nodrošināšanai. 

3. Izdarot atzīmi zemesgrāmatā, noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai nekustamo 

īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām, kā arī pienākumu bez atlīdzības nodot īpašumu 

Ludzas novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots būvprojekta “Valsts autoceļa A13 Krievijas 

robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma km 2,9-14,08 

segas pārbūve (pastiprināšana)” realizācijas nodrošināšanai.  

4. Lēmumu nosūtīt valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” uz 

adresi: liva@lvceli.lv. 

 

 

Sēdes vadītājs           (personiskais paraksts)                                       E.Mekšs 

Protokoliste                                     (personiskais paraksts)                                       I.Vonda  

IZRAKSTS PAREIZS 

Ludzas novada pašvaldība 

gomes priekšsēdētāja 1.vietniece 

______________________  I.Silicka 

Ludzā, 02.09.2022. 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 

 


